BR.0002.6.2024.AB
PROTOKÓŁ NR  I / 24
Z SESJI RADY POWIATU ZAWIERCIAŃSKIEGO

z dnia 7 maja 2024 roku

I sesja Rady Powiatu Zawierciańskiego w kadencji 2024-2029 zwołana została przez Komisarza Wyborczego w Katowicach III Postanowieniem Nr 1429/2024 z dnia 19 kwietnia 2024 roku wydanym na podstawie art. 15 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym. Postanowieniem z dnia 19 kwietnia 2024 roku. Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Zawierciu. Początek obrad – godzina 10.00.  Sesja rozpoczęła się odegraniem i odśpiewaniem hymnu państwowego.

Obecni:

Radni powiatu zawierciańskiego, zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności.

Spoza grona Rady obecni byli:

Przedstawiciele władz samorządowych miast, miast i gmin oraz gmin powiatu zawierciańskiego, Przewodniczący Powiatowej Komisji Wyborczej w Zawierciu Adrian Patyk, przedstawiciele powiatowych służb, inspekcji i straży, kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu, naczelnicy wydziałów, kierownicy biur i samodzielnych referatów Starostwa Powiatowego w Zawierciu, przedstawiciele środków masowego przekazu oraz mieszkańcy powiatu i inni goście, zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności.

Przekazany w materiałach sesyjnych porządek obrad sesji, stanowiący załącznik do postanowienia Komisarza Wyborczego w Katowicach III z dnia 19 kwietnia 2024 roku przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie i prowadzenie sesji, do czasu wyboru Przewodniczącego, przez radnego najstarszego wiekiem obecnego na sesji.

2. Stwierdzenie obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady.

3. Ślubowanie Radnych.

4. Wybór Przewodniczącego.

5. Wybór Wiceprzewodniczących. 

6. Zakończenie obrad sesji. 

Ad.1.)

Obrady otworzył najstarszy wiekiem radny obecny na sesji Tadeusz Czop. Na podstawie listy obecności oświadczył, że w posiedzeniu bierze udział 23 radnych, co stanowi wymaganą większość do podejmowania prawomocnych uchwał i stwierdził prawomocność I sesji Rady Powiatu Zawierciańskiego w kadencji 2024-2029.  Powitał radnych – elektów i gości, biorących udział w posiedzeniu, dziękując im za przybycie.  
Ad.2.)
Radny senior Tadeusz Czop poprosił Przewodniczącego Powiatowej Komisji Wyborczej 
w Zawierciu Adriana Patyka o zabranie głosu i wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze. 
Adrian Patyk (treść wystąpienia w formie stenogramu):

„Szanowni państwo, jest mi niezmiernie miło i czuję się wielce zaszczycony, że mogę dzisiaj się z państwem spotkać i wziąć udział w tym wielkim świecie demokracji na pięknej zawierciańskiej ziemi. Jednak abyśmy się mogli tutaj dzisiaj spotkać i przeżywać to podniosłe dla lokalnej społeczności wydarzenie I sesji Rady Powiatu Zawierciańskiego w kadencji 2024-2029 musimy pamiętać, że poprzedzał ten moment etap pracowitych dni i zadań związanych z procesem wyborczym wpisującym się w ustrój demokratycznego państwa prawa. Pozwólcie zatem państwo, że zanim zwrócę się do państwa nominatów dzisiejszego wydarzenia skieruję słowa mojego uznania oraz podziękowania do tych wszystkich, którzy brali udział w każdym etapie realizowania procesu wyborczego Państwowej Komisji Wyborczej w Zawierciu w tegorocznych wyborach. W pierwszej kolejności szczególne wyrazy podziękowania kieruję na ręce pana Starosty Powiatu Zawierciańskiego Gabriela Dorsa oraz na ręce pana Tomasza Dzierżanowskiego – Sekretarza Starostwa Powiatowego 
w Zawierciu. Panie Starosto, panie Sekretarzu, bardzo dziękuję za wszelką pomoc ze

strony Starostwa Powiatowego, profesjonalnie i sumiennie realizowaną przez urzędników

powołanego przez pana Starostę zespołu spośród urzędników tutejszej jednostki samorządu terytorialnego. Podziękowania kieruję również w kierunku urzędników podległego panom Biura Rady Powiatu. Nie sposób w tym miejscu nie skierować szczególnych podziękowań do pani Anny Bryły – Kierownika Biura Rady Powiatu za profesjonalne realizowanie zadań   wpisujących się w szeroko pojęty proces obsługi organizacyjnej wyborów. Dziękuję wszystkim urzędnikom Starostwa Powiatowego w Zawierciu za profesjonalne i sumienne realizowanie powierzonych zadań. Po tym doświadczeniu śmiało mogę powiedzieć, że współpracować z państwem to sama przyjemność i zaszczyt. Wreszcie swoje szczególne

podziękowania kieruję do wszystkich członków Powiatowej Komisji Wyborczej w

Zawierciu wraz z jej zastępcą. Wszystkim państwu razem i każdemu z osobna dziękuję za oddaną pracę, wytrwałość i uśmiech na twarzy nawet podczas dającego się odczuć zmęczenia

spowodowanego długotrwałą pracą. Dali się państwo poznać jako zespół wspaniałych, sympatycznych ludzi, z którymi zawsze warto podejmować ważne i wartościowe przedsięwzięcia. Podziękowania kieruję również do pana Komendanta Powiatowego Policji 
w Zawierciu za zapewnienie asysty policji podczas transportu wyników wyborów

do Delegatury Krajowego Biura Wyborczego w Katowicach oraz do funkcjonariuszy policji realizujących tę asystę w tym zakresie. Dziękuję również panu kierowcy Starostwa Powiatowego w Zawierciu realizującego mój przejazd pojazdem służbowym do wyżej wymienionej Delegatury. Słowem dziękuję wszystkim, którzy brali udział w naszych wyborach i przyczynili się w jakikolwiek sposób do ich organizacji i przeprowadzenia.
Szanowni państwo, radni Rady Powiatu Zawierciańskiego w kadencji 2024-2029.
Serdecznie wszystkim państwu gratuluję wyników uzyskanych w tegorocznych wyborach do Rady Powiatu Zawierciańskiego. Gratuluję państwu wygranej, ale również obywatelskiej, dojrzałej postawy i świadomie podjętej chęci realizowania wyzwań w ramach służby społeczeństwu powiatu zawierciańskiego. Przed państwem czas wytężonej pracy, realizacji pomysłów, spełniania obietnic, słowem czynienia wszystkiego, aby powiat zawierciański 
w dalszym ciągu pięknie się rozwijał, a społeczeństwu lokalnemu żyło się jeszcze lepiej, jeszcze wygodniej i jeszcze bezpieczniej. W dniu 7 kwietnia 2024 roku głosami mieszkańców powiatu zawierciańskiego realizujących jedno z najważniejszych przysługujących nam wszystkim praw – prawo do wybierania przedstawicieli władz samorządowych, zostaliście państwo wybrani do pełnienia zaszczytnej funkcji radnych powiatu zawierciańskiego. Ten wybór, zbiorowa decyzja lokalnej społeczności jest dla państwa wyrazem ogromnego zaufania, którego nie możecie zawieść i wyrazem wielkiej odpowiedzialności, której musicie sprostać. Życzę państwu, aby po upływie tej pięcioletniej kadencji wyborcy wystawili państwu najpiękniejszą laurkę, to jest aby powiedzieli w stosunku do swoich radnych „nie

pomyliłam się, nie pomyliłem się, dobrze wybrałem, dobrze wybrałam”. A czysto po ludzku życzę państwu dużo siły i zdrowia przy realizowaniu podjętych zadań i służby. Odnośnie zaś

ochrony zdrowia w powiecie zawierciańskim mogę śmiało powiedzieć, opierając to na swoich niedawnych doświadczeniach, że Szpital Powiatowy w Zawierciu wydaje się działać wzorowo. Zwłaszcza przywołując w pamięci obraz tej samej placówki sprzed ponad 25 lat mogę śmiało powiedzieć, że do Zawiercia w tym aspekcie również zawitał postęp, rozwój

i nowoczesność. Mam nadzieję, że rozwój ten w dalszym ciągu będzie  kontynuowany także w tym kierunku. Serdecznie wszystkim państwu gratuluję i życzę sukcesów oraz wszystkiego

najlepszego w ramach pracy dla lokalnej ojczyzny, przy czym niech towarzyszą państwu słowa Bolesława Prusa, że prawdziwy patriotyzm nie tylko polega na tym, ażeby kochać jakąś idealną ojczyznę, ale żeby kochać, badać i pracować dla realnych składników tej ojczyzny, którymi są ziemia, społeczeństwo, ludzie i wszelkie ich bogactwa. Dziękuję bardzo.”  
Tadeusz Czop (treść wystąpienia w formie stenogramu): 
„Panie sędzio, w imieniu radnych chciałbym na pana ręce złożyć podziękowania wszystkim członkom Powiatowej Komisji Wyborczej za aktywność i zaangażowanie w wykonywanie zadań wyborczych związanych z przeprowadzenie wyborów samorządowych na szczeblu powiatu zawierciańskiego. Proszę przyjąć od nas wszystkich skromny upominek. Dużo zdrowia i wszystkiego dobrego”.   
Po uroczystych wystąpieniach Przewodniczący Powiatowej Komisji Wyborczej w Zawierciu Adrian Patyk wręczył radnym –  elektom obecnym na sesji zaświadczenia o uzyskaniu mandatu radnego powiatu zawierciańskiego.   
Ad.3.)

Stosownie do postanowień art. 20 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym przed objęciem mandatu na radnych spoczywa obowiązek złożenia ślubowania. Radni ślubowali w kolejności alfabetycznej po uprzednim wyczytaniu imienia i nazwiska osoby ślubującej przez najmłodszego wiekiem radnego obecnego na sesji Wojciecha Siejkę. Ślubowanie polegało na odczytaniu przez każdego z radnych pełnej treści roty ślubowania. Radni składali ślubowanie  z dodaniem słów „Tak mi dopomóż Bóg”. Ślubowanie złożyło 23 radnych obecnych na sesji.

Ad.4.)

Prowadzący obrady radny senior Tadeusz Czop poinformował, że zgodnie z art. 14 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu dokonuje się spośród radnych bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady w głosowaniu tajnym. Liczba kandydatów do pełnienia tej funkcji jest nieograniczona, przy czym każdy z kandydatów musi wyrazić zgodę na kandydowanie.  Zasady przeprowadzenia głosowania tajnego określa § 36 Statutu Powiatu Zawierciańskiego, który przewiduje, że:

1. Głosowanie tajne przeprowadza Komisja Skrutacyjna wybrana przez Radę Powiatu spośród radnych obecnych na sesji. Komisja Skrutacyjna wybiera Przewodniczącego Komisji.

2. Głosowanie tajne przeprowadza się na przygotowanych przez Komisję Skrutacyjną kartach, opatrzonych pieczęcią Rady Powiatu i zaparafowanych przez wszystkich członków Komisji. Kart do głosowania nie może być więcej niż radnych obecnych na sali.

3. Komisja Skrutacyjna określa regulamin przeprowadzenia głosowania, zatwierdzony przez Radę Powiatu zwykłą większością głosów.

4. Komisja Skrutacyjna wskazuje sposób przeprowadzania głosowania, zapewniający zachowanie tajności.     

5. Z głosowania tajnego Komisja Skrutacyjna sporządza protokół, podpisany przez wszystkich członków Komisji, który Przewodniczący Komisji odczytuje na sesji, niezwłocznie po ustaleniu wyników głosowania.  

Następnie Tadeusz Czop poprosił o zgłaszanie kandydatów do Komisji Skrutacyjnej.

Jarosław Kleszczewski zgłosił kandydaturę radnej Agnieszki Andrzejewskiej, Gabriel Dors – kandydaturę radnej Doroty Pytlik, Maria Milejska – kandydaturę radnego Wojciecha Siejki,  Grzegorz Piłka -  kandydaturę radnego Pawła Chmury, a Karol Hadrych – kandydaturę radnego Marka Pałasza.

Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie. Innych kandydatur nie zgłoszono. 


W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Powiatu jednogłośnie, czyli przy 23 głosach „za”  powołała Komisję Skrutacyjną w zgłoszonym wcześniej składzie. 
Następnie Tadeusz Czop poprosił o zgłaszanie kandydatów dopełnienia funkcji Przewodniczącego Rady Powiatu.  

Radna Teresa Mucha-Popiel zgłosiła kandydaturę radnego Jarosława Kleszczewskiego.    Radny Gabriel Dors zgłosił kandydaturę radnej Barbary Laskowskiej.
Kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie. Innych kandydatur nie zgłoszono. 

 Radny senior Tadeusz Czop ogłosił przerwę w obradach w celu dokonania wyboru Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej, przygotowania regulaminu wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu oraz kart do głosowania. Początek przerwy – g0dz. 10.41.
Po wznowieniu obrad o godz. 10.58. Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Agnieszka Andrzejewska przedstawiła regulamin przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu, który - wobec braku uwag i zastrzeżeń ze strony radnych - w wyniku przeprowadzonego głosowania został przyjęty jednogłośnie, czyli przy 23 głosach „za”  (załącznik nr 1 do protokołu).  Przedstawiła również ustalony przez członków Komisji sposób przeprowadzenia głosowania. Zgodnie ze stanowiskiem NSA warunek tajności głosowania jest zachowany, jeżeli każdy radny głosuje w sposób uniemożliwiający innym osobom identyfikację treści głosowania z jego osobą. W celu zachowania tajności Komisja ustaliła, że głosowanie odbywać się będzie w wyznaczonym, osłoniętym miejscu na sali sesyjnej. Karta do głosowania zostanie przekazana osobie głosującej przez członka Komisji Skrutacyjnej przy podejściu do miejsca  głosowania. Przy głosowaniu radni nie korzystają z własnych przyborów do pisania, tylko z długopisu przygotowanego na stoliku w miejscu głosowania. Po wypełnieniu karta zostanie wrzucona do urny ustawionej na stole prezydialnym.   

Radni głosowali w kolejności alfabetycznej po uprzednim wyczytaniu nazwiska osoby głosującej przez Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej Agnieszkę Andrzejewską.  
Po zakończeniu głosowania radny senior Tadeusz Czop ogłosił przerwę w obradach w celu obliczenia głosów i ustalenia oficjalnych wyników głosowania. Początek przerwy – godz. 11.10.
Po wznowieniu obrad o godz. 11.20 Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Agnieszka Andrzejewska odczytała  protokół z głosowania tajnego w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu (załącznik nr 2 do protokołu). W głosowaniu tajnym radny Jarosław Kleszczewski otrzymał 16 głosów „za”, co stanowi wymaganą prawem bezwzględną większość głosów „za”.  Radna Barbara Laskowska otrzymała 6 głosów „za”.  
Po odczytaniu protokołu Komisji Skrutacyjnej radny senior Tadeusz Czop przedstawił projekt Uchwały Nr I/1/24 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu, który 
w wyniku przeprowadzonego głosowania  został przyjęty jednogłośnie, czyli przy 
23 głosach „za”.

Radny senior Tadeusz Czop pogratulował wyboru nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady Powiatu w kadencji 2024 – 2029, życząc sukcesów w pracy i satysfakcji ze sprawowania powierzonej funkcji, po czym przekazał  przewodnictwo obrad. 
Przewodniczący Rady Powiatu Zawierciańskiego Jarosław Kleszczewski (treść wystąpienia 
w formie stenogramu):

„Dziękuję pięknie szanowni państwo, bardzo dziękuję wszystkim radnym, którzy głosowali 
i nie głosowali za moją kandydaturą. Dziękuję za Wasz udział, dziękuję za wybór przede wszystkim tym, którzy wsparli moją osobę. Będę się starał być radnym, ale 
i Przewodniczącym Rady dla wszystkich radnych w równym stopniu i myślę, że równie

sprawnie będziemy prowadzili obrady jak w poprzednich kadencjach Rady. Jeszcze dziękuję wszystkim za wybór na Przewodniczącego Rady”.  
Ad.5.) 
Po objęciu przewodnictwa obrad w kolejnym punkcie porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski  poinformowała, że wyboru 2 Wiceprzewodniczących Rady Powiatu –  zgodnie z art. 14 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym – dokonuje się spośród radnych bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady w głosowaniu tajnym.  Statut Powiatu Zawierciańskiego stanowi, że Rada wybiera ze swojego grona 2 Wiceprzewodniczących. Zasady przeprowadzenia głosowania tajnego określa § 36 Statutu Powiatu Zawierciańskiego, cytowany w poprzednim punkcie porządku obrad.

Członkowie Komisji Skrutacyjnej wyrazili zgodę na dalszą pracę w Komisji. 

Rada Powiatu jednogłośnie, czyli przy 23 głosach „za” zaaprobowała wcześniej ustalony skład Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu.  
Przewodniczący Rady Powiatu  Jarosław Kleszczewski poprosił o zgłaszanie kandydatów do pełnienia funkcji Wiceprzewodniczących Rady Powiatu. Osobiście zgłosił kandydaturę radnego Jana Greli. Radny Paweł Chmura zgłosił kandydaturę radnego Karola Hadrycha. 
 Kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie. Innych kandydatur nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski ogłosił przerwę w obradach 
w celu przygotowania regulaminu wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu oraz stosownych kart do głosowania. Początek przerwy – godz. 11.28.
Po wznowieniu obrad o godz. 11.37 Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Agnieszka Andrzejewska przedstawiła regulamin przeprowadzenia wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu, który – wobec braku uwag i zastrzeżeń ze strony radnych – w wyniku przeprowadzonego głosowania został przyjęty jednogłośnie, czyli przy 23 głosach „za”  (załącznik nr 3 do protokołu). Poinformowała również, że zgodnie z ustaleniami Komisji sposób głosowania będzie taki sam, jak w przypadku wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu.  
Radni głosowali w kolejności alfabetycznej po uprzednim wyczytaniu nazwiska osoby głosującej przez Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej Agnieszkę Andrzejewską.  
Po zakończeniu głosowania Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski ogłosił przerwę w obradach w celu obliczenia głosów i ustalenia oficjalnych wyników głosowania. Początek przerwy – godz. 11.52.
Po wznowieniu obrad o godz. 12.12 Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Agnieszka Andrzejewska odczytała  protokół z głosowania tajnego w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu (załącznik nr 4 do protokołu). W głosowaniu tajnym  Jan Grela otrzymał 18 głosów „za”, 4 głosy „przeciw” i 1 głos „wstrzymujący” się, 
 a Karol Hadrych – 21 głosów „za”, 1 głos „przeciw” i 1 głos „wstrzymujący się, co stanowi wymaganą prawem bezwzględną większość głosów „za”.    
Po odczytaniu protokołu Komisji Skrutacyjnej Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski przedstawił projekt Uchwały Nr I/2/24 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu, który w wyniku przeprowadzonego głosowania  został przyjęty jednogłośnie, czyli przy 23 głosach „za”.

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski złożył gratulacje nowo wybranym Wiceprzewodniczącym i poprosił ich o zajęcie miejsc za stołem prezydialnym. 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu  Karol Hadrych (treść wystąpienia w formie stenogramu):
„Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, szanowni państwo. W imieniu radnego

Wiceprzewodniczącego pana Jana Greli, jak również w imieniu swoim bardzo serdecznie dziękujemy za wybór i  za zaufanie. Gwarantujemy, że będziemy w pełni poświęcać się   zadaniom, aby nie zawieść państwa zaufania i mieszkańców naszego powiatu. Dziękuję”.
Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski złożył wniosek formalny 
o rozszerzenie porządku obrad sesji o punkt w brzmieniu: „Wybór Starosty, Wicestarosty 
i pozostałych członków Zarządu Powiatu Zawierciańskiego”.  
W wyniku przeprowadzonego głosowania wniosek został przyjęty jednogłośnie, czyli przy 
23  głosach „za”. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski ustalił, że przyjęta zmiana do porządku obrad realizowana będzie w punkcie 6. Kolejność pozostałych punktów porządku obrad zmienia się odpowiednio.
Porządek obrad sesji po zmianach przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie i prowadzenie sesji, do czasu wyboru Przewodniczącego, przez radnego najstarszego wiekiem obecnego na sesji i stwierdzenie jej prawomocności.

2. Stwierdzenie obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady.

3. Ślubowanie radnych.

4. Wybór Przewodniczącego Rady. 

5. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Powiatu.

6. Wybór Starosty, Wicestarosty i pozostałych członków Zarządu Powiatu Zawierciańskiego.  
7. Zamknięcie sesji.

Ad.6.)
Przewodniczący Rady Powiatu  Jarosław Kleszczewski poinformował, że zgodnie z art. 27 ust. 2 ustawy o samorządzie powiatowym wyboru starosty dokonuje się spośród nieograniczonej liczby kandydatów bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady w głosowaniu tajnym, przy czym każdy z kandydatów winien wyrazić zgodę na kandydowanie. Zasady głosowana tajnego są określone w § 36 Statutu Powiatu. 
Członkowie Komisji Skrutacyjnej wyrazili zgodę na dalszą pracę w Komisji. 

Rada Powiatu jednogłośnie, czyli przy 23 głosach „za” zaaprobowała wcześniej ustalony skład Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia wszystkich głosowań zaplanowanych w tym punkcie porządku obrad.    

Następnie  poprosił o zgłaszanie kandydatów do pełnienia funkcji Starosty Zawierciańskiego.

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

„Wysoka Rado, szanowni państwo. Chciałbym przedstawić kandydaturę mojej koleżanki radnej wieloletniej, która była kilka kadencji radną Rady Miasta, kilka kadencji Rady Powiatu. Jest społecznikiem, jest osobą w pełni kompetentną, aby kierować takim organizmem, jak Starostwo Powiatowe. Tą kandydatką jest pani Teresa Mucha-Popiel”.

Radny Paweł Sokół (treść wystąpienia w formie stenogramu):

„Przedstawiam kandydaturę byłego Starosty Gabriela Dorsa. Uważam, ze jest to naprawdę bardzo dobra kandydatura na pełnienie funkcji Starosty w nowym rozdaniu z racji tego, że pan Gabriel Dors jako zarządzający powiatem zawierciańskim minionej kadencji, można zobaczyć po efektach, co się działo tutaj na terenie tego powiatu. Sam fakt, że powiat z 19 milionów zadłużenia, kiedy obejmował Starostwo pan Gabriel Dors, zmniejszył to zadłużenie do 3,5 miliona, czyli świadczy to o wielkiej gospodarności kandydata. Powiat zawierciański w minionej kadencji również zwiększył budżet o sto procent. Jest to naprawdę wynik rewelacyjny. Poza tym inwestycje, na które mieszkańcy czekali od lat, zostały zrealizowane właśnie w okresie tej kadencji. Wymienię tutaj chociażby te takie sztandarowe, czyli przeniesienie Wydziału Komunikacji do nowej lokalizacji spełniającej wszelkie wymogi nowoczesnego biura, powstanie Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego jako jednego 
z niewielu w miastach powiatowych, wiele innych inwestycji drogowych, przebudów w Chuszczobrodzie, w Górze Włodowskiej. Naprawdę to wielkie osiągnięcia i to wszystko determinuje do tego, aby dalej pan Gabriel Dors pełnił funkcję Starosty”.

Kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie. Innych kandydatur nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski ogłosił przerwę w obradach 
w celu przygotowania regulaminu wyboru Starosty Zawierciańskiego oraz stosownych kart  do głosowania. Początek przerwy – godz. 12.23.
Po wznowieniu obrad o godz. 12.37 Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Agnieszka Andrzejewska przedstawiła regulamin przeprowadzenia wyboru Starosty Zawierciańskiego, który – wobec braku uwag i zastrzeżeń ze strony radnych – w wyniku przeprowadzonego głosowania został przyjęty jednogłośnie, czyli przy 23 głosach „za” (załącznik nr 5 do protokołu). Poinformowała również, że zgodnie z ustaleniami Komisji we wszystkich głosowaniach, które zostaną jeszcze przeprowadzone na obecnej sesji, obowiązywać będzie ustalony wcześniej przez Komisję  sposób głosowania, zapewniający pełne zachowanie jego tajności.   

Radni głosowali w kolejności alfabetycznej po uprzednim wyczytaniu nazwiska osoby głosującej przez Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej.  
Po zakończeniu głosowania Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski ogłosił przerwę w obradach w celu obliczenia głosów i ustalenia oficjalnych wyników głosowania. Początek przerwy – godz. 12.49.
Po wznowieniu obrad o godz. 12.57 Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Agnieszka Andrzejewska odczytała  protokół z głosowania tajnego w sprawie wyboru Starosty Zawierciańskiego (załącznik nr 6 do protokołu), zgodnie z którym Gabriel Dors otrzymał 
6 głosów „za”, a Teresa Mucha-Popiel otrzymała 16 głosów „za”, co stanowi wymaganą prawem bezwzględną większość głosów „za” ustawowego składu Rady.   
Po odczytaniu protokołu Komisji Skrutacyjnej Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski przedstawił projekt Uchwały Nr I/3/24 w sprawie wyboru Starosty Zawierciańskiego, który w wyniku przeprowadzonego głosowania  został przyjęty jednogłośnie, czyli przy 23 głosach „za”.

Gratulując nowemu Staroście Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski życzył sukcesów, pomyślnej realizacji planów i zamierzeń, a także satysfakcji z wykonanych zadań.   
Starosta Teresa Mucha-Popiel (treść wystąpienia w formie stenogramu):

„Szanowni państwo, drodzy mieszkańcy. Dziękuję za udzielone mi poparcie w wyborach samorządowych 7 kwietnia. Dzięki waszym głosom zostałam wybrana na radną powiatu. Dziękuję państwu za państwa głosy panie i panowie radni, to dzięki Waszemu poparciu zostałam wybrana na Starostę Powiatu Zawierciańskiego. Dziękuję panu Przewodniczącemu Jarosławowi Kleszczewskiemu za wysiłek i zaangażowanie we wprowadzenie tak licznej grupy radnych Koalicji Obywatelskiej do Rady obecnej kadencji. Dziękuję panu panie Starosto ubiegłej kadencji panie Gabrielu Dorsie za pracę na rzecz naszego powiatu. Gratuluję państwu radnym osiągnięcia sukcesu samorządowego i objęcia funkcji radnych. Gratuluję włodarzom gmin powiatu zawierciańskiego osiągnięcia sukcesu bycia gospodarzami i liderami Waszych gmin. Mam nadzieję i wierzę w konstruktywną współpracę

między naszymi jednostkami. Mam nadzieję, że wspólnie uda nam się wiele osiągnąć. Mając państwa poparcie dołożę wszelkich starań, aby jak najlepiej zadbać o wspólne sprawy mieszkańców naszego powiatu korzystając z wiedzy poprzedników dla budowania pełnej wspólnoty bez względu na zapatrywania polityczne. Pragnę, by to była kadencja dialogu 
i pełnego rozwoju w oparciu o szeroko pojęte człowieczeństwo. Należy tak żyć, aby każda chwila była ważna. To słowa Iwana Turgieniewa, które są moim mottem życiowym i które mam nadzieję, że pozostaną na kolejne lata. Tak mi dopomóż Bóg”.
Przystępując do wyboru wicestarosty Przewodniczący Rady Powiatu  Jarosław Kleszczewski poinformował, że zgodnie z art. 27 ust. 3 ustawy o samorządzie powiatowym wyboru Wicestarosty dokonuje się na wniosek Starosty zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady w głosowaniu tajnym.  Zasady głosowana tajnego są określone w § 36 Statutu powiatu. Liczba członków Zarządu jest określona w § 64 Statutu Powiatu. Następnie poprosił Starostę o przedstawienie kandydata do pełnienia funkcji Wicestarosty. 
Starosta Teresa Mucha-Popiel zgłosiła kandydaturę radnej Marii Milejskiej, która wyraziła zgodę na kandydowanie. 
Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski ogłosił przerwę w obradach w celu przygotowania regulaminu wyboru Wicestarosty Zawierciańskiego oraz stosownych kart do głosowania. Początek przerwy – godz. 13.06.

Po wznowieniu obrad o godz. 13.17 Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Agnieszka Andrzejewska przedstawiła regulamin przeprowadzenia wyboru Wicestarosty Zawierciańskiego, który – wobec braku uwag i zastrzeżeń ze strony radnych – w wyniku przeprowadzonego głosowania został przyjęty jednogłośnie, czyli przy 22 głosach „za” (załącznik nr 7 do protokołu).   

Radni głosowali w kolejności alfabetycznej po uprzednim wyczytaniu nazwiska osoby głosującej przez Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej.  
Po zakończeniu głosowania tajnego Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski ogłosił przerwę w obradach w celu obliczenia głosów i ustalenia oficjalnych wyników głosowania. Początek przerwy – godz. 13.28.
Po wznowieniu obrad o godz. 13.35 Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Agnieszka Andrzejewska odczytała  protokół z głosowania tajnego w sprawie wyboru Wicestarosty Zawierciańskiego (załącznik nr 8 do protokołu), zgodnie z którym Maria Milejska otrzymała 16 głosów „za”,5  głosów „przeciw” i 1 głos „wstrzymujący się”,  co stanowi wymaganą prawem większość głosów „za”.   
Po odczytaniu protokołu Komisji Skrutacyjnej Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski przedstawił projekt Uchwały Nr I/4/24 w sprawie wyboru Wicestarosty Zawierciańskiego, który w wyniku przeprowadzonego głosowania  został przyjęty jednogłośnie, czyli przy 23 głosach „za”.

Przewodniczący Rady Powiatu pogratulował Marii Milejskiej objęcia funkcji Wicestarosty 
i życzył dalszych sukcesów w działalności na rzecz dobra mieszkańców i działalności 
w Zarządzie.  
Przystępując do przeprowadzenia wyboru pozostałych członków Zarządu Powiatu Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski poinformował, że zgodnie ze statutem powiatu w skład Zarządu Powiatu Zawierciańskiego, oprócz starosty i wicestarosty, wchodzą pozostali członkowie Zarządu w liczbie 3 osób. Zgodnie z art. 27 ust. 3 ustawy o samorządzie powiatowym wyboru członków zarządu, podobnie jak wyboru Wicestarosty, dokonuje się na wniosek Starosty zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady w głosowaniu tajnym. Zasady głosowana tajnego są określone w § 36 Statutu Powiatu. Następnie poprosił Starostę o przedstawienie kandydata do pełnienia funkcji członków Zarządu Powiatu Zawierciańskiego. 
Starosta Teresa Mucha-Popiel zgłosiła kandydatury radnej Małgorzaty Machury, Grzegorza Piłki i Zbigniewa Roka. Wszyscy kandydaci to długoletni samorządowcy i społecznicy, pracowici i wyraziła nadzieję na dobrą współpracę. Kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski ogłosił przerwę w obradach w celu przygotowania regulaminu wyboru członków Zarządu Powiatu Zawierciańskiego oraz stosownych kart do głosowania. Początek przerwy – godz. 13.43.

Po wznowieniu obrad o godz. 13.54 Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Agnieszka Andrzejewska przedstawiła regulamin przeprowadzenia wyboru członków Zarządu Powiatu Zawierciańskiego, który – wobec braku uwag i zastrzeżeń ze strony radnych – w wyniku przeprowadzonego głosowania został przyjęty jednogłośnie, czyli przy 22 głosach „za” (załącznik nr 9 do protokołu).   

Radni głosowali w kolejności alfabetycznej po uprzednim wyczytaniu nazwiska osoby głosującej przez Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej.  
Po zakończeniu głosowania tajnego Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski ogłosił przerwę w obradach w celu obliczenia głosów i ustalenia oficjalnych wyników głosowania. Początek przerwy – godz. 14.06.

Po wznowieniu obrad o godz. 14.17 Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Agnieszka Andrzejewska odczytała  protokół z głosowania tajnego w sprawie wyboru członków Zarządu Powiatu Zawierciańskiego (załącznik nr 10 do protokołu).  W wyniku głosowania radna Małgorzata Machura otrzymała 22 głosy „za”, 0 głosów „przeciw” i 1 głos „wstrzymujący się”, radny Grzegorz Piłka – 22 głosy „za”, 0 głosów „przeciw” i 1 głos „wstrzymujący się”, a radny Zbigniew Rok – 17 głosów „za”, 5 głosów „przeciw” i 1 głos „wstrzymujący się”, co w każdym przypadku stanowi wymaganą prawem większość głosów „za”. 

Po odczytaniu protokołu Komisji Skrutacyjnej Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski przedstawił projekt Uchwały Nr I/5/24 w sprawie wyboru członków Zarządu Powiatu Zawierciańskiego, który w wyniku przeprowadzonego głosowania został przyjęty jednogłośnie, czyli przy 23 głosach „za”.

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski pogratulował wybranym Członkom Zarządu Powiatu, życząc jednocześnie sukcesów i ofiarnej pracy na rzecz mieszkańców  
powiatu.

Wyrażając nadzieje na owocna współpracę Starosta Teresa Mucha-Popiel  wskazała, że etatowym członkiem Zarządu Powiatu będzie radna Małgorzata Machura, natomiast nieetatowymi członkami Zarządu Powiatu – radni: Grzegorz Piłka i Zbigniew Rok. 

Wicestarosta Maria Milejska (treść wystąpienia formie stenogramu):

„Szanowni państwo, w imieniu członków Zarządu chciałabym serdecznie podziękować może w pierwszej kolejności mieszkańcom naszego powiatu, którzy dokonali wyboru nas

na radnych i dzięki nim znaleźliśmy się tu. Dziękuję pięknie wszystkim, którzy oddali na nas głosy i również dziękuję tym, którzy tych głosów nie oddali. Proszę państwa, myślę że przed nami 5 lat długiej, doskonałej współpracy, bo wszyscy będziemy pracować na rzecz naszych

mieszkańców po to, żeby ich życie było lepsze, kolorowe i żeby zawsze mogli na nas liczyć Dziękujemy pięknie”.

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski zachęcił wszystkich radnych, 
a  szczególnie tych, którzy w Radzie Powiatu będą pracować po raz pierwszy, do zapoznania się z aktami prawnymi przekazanymi przez Biuro Rady Powiatu. Poprosił również 
o przekazanie do Biura Rady Powiatu wypełnionych dokumentów, dostarczonych radnym wraz z postanowieniem Komisarza Wyborczego o zwołaniu dzisiejszej sesji. Poinformował, że w najbliższym czasie zwołana zostanie sesja, na której przede wszystkim powołane zostaną stałe Komisje Rady Powiatu, które już w maju zajmować się będą omawianiem sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za 2023 rok. Dyskusja nad tymi dokumentami poprzedza opracowanie przez Komisję Rewizyjną wniosku o absolutorium dla Zarządu Powiatu z tego tytułu, który wymaga zaopiniowania przez Regionalną Izbę Obrachunkową. Debata nad sprawozdaniami na forum Rady, poprzedzająca uchwałę 
w sprawie udzielenia Zarządowi absolutorium, zgodnie z obowiązującymi przepisami, musi odbyć się do dnia 30 czerwca br.   

W następnej kolejności Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski poinformował, że zgodnie ze statutem powiatu nawiązanie stosunku pracy ze starostą, wicestarostą i etatowym członkiem zarządu powiatu następuje z dniem wyboru. Dopuszcza się nawiązanie stosunku pracy z dniem innym niż dzień wyboru. W takim przypadku datę nawiązania stosunku pracy  przypadająca w ciągu 7 dni od dnia wyboru określa stosowna uchwała Rady Powiatu. W związku z powyższym złożył kolejny wiosek formalny o rozszerzenie porządku obrad sesji o punkty w brzmieniu:
· „Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nawiązania stosunku pracy na podstawie wyboru z Wicestarostą Zawierciańskim” oraz
· „Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nawiązania stosunku pracy na podstawie wyboru z Członkiem Zarządu Powiatu Zawierciańskiego”.

W wyniku przeprowadzonego głosowania wniosek został przyjęty jednogłośnie, czyli przy 
23 głosach „za”.
Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski ustalił, że projekty uchwały, o które rozszerzony został porządek obrad, rozpatrywane będą w punktach 7 i 8. Kolejność pozostałych punktów porządku obrad zmienia się odpowiednio.
Porządek obrad sesji po zmianach przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie i prowadzenie sesji, do czasu wyboru Przewodniczącego, przez radnego najstarszego wiekiem obecnego na sesji i stwierdzenie jej prawomocności.

2. Stwierdzenie obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady.

3. Ślubowanie radnych.

4. Wybór Przewodniczącego Rady. 

5. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Powiatu.

6. Wybór Starosty, Wicestarosty i pozostałych członków Zarządu Powiatu Zawierciańskiego.
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nawiązania stosunku pracy na podstawie wyboru z Wicestarostą Zawierciańskim.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nawiązania stosunku pracy na podstawie wyboru z Członkiem Zarządu Powiatu Zawierciańskiego.

9. Wolne wnioski.
10. Zamknięcie sesji.
Ad.7.)

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski przedstawił projekt Uchwały 
Nr I/6/24 w sprawie nawiązania stosunku pracy na podstawie wyboru z Wicestarostą Zawierciańskim, który – wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych –  w wyniku przeprowadzonego głosowania został przyjęty jednogłośnie, czyli przy 23 głosach „za”.
Ad.8.)

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski przedstawił projekt Uchwały 
Nr I/7/24 w sprawie nawiązania stosunku pracy na podstawie wyboru z Członkiem Zarządu Powiatu Zawierciańskiego, który – wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych –  w wyniku przeprowadzonego głosowania został przyjęty jednogłośnie, czyli przy 23 głosach „za”.
Ad.9.)

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie porządku obrad.
Ad.10.)

Po wyczerpaniu porządku obrad, dziękując wszystkim za udział w posiedzeniu  Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski zamknął obrady I sesji Rady Powiatu Zawierciańskiego w kadencji 2024-2029.  

Zakończenie obrad nastąpiło o godz. 14.30.

Protokół sporządziła: 


                    
              Przewodniczący 
Rady Powiatu Zawierciańskiego
   /-/ Anna Bryła 
   



     
   
     /-/ Jarosław Kleszczewski   
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